
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)~~_.•-'~'-~--

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO AD ACTA

Dellberan. 1
Del ?J.05.2013

Protocollo nr.: 0000030
d.l 24/0!5/~~013
Ente: Consclrzi o Bonil' i ca 6

ad ac:ta Acqu.d. Ere i
AOO:

~l~I~!~HUIIII

OGGETTO: Progetto di completamento, a seguito di
rescissione del contratto, dei lavori di
costruzione dell'acquedotto rurale degli
EREI 2° e 3° lotto - "Stralcio A". -
Affidamento di "prove per la qualifica di
miscele in conglomerato cementizio, prove

Com m • di carico su pali di fondazione e prove di
laboratorio sui conglomerati cementizi e
sull'acciaio per c.a., ai sensi della legge n.
1086/1971" -Autorizzazione alla stipula del
Contratto con l'Impresa aggiudicataria dei
lavori.

l/anno duemilatredici il giorno ~6 NT\TI< ~ del mese di Maggio in Palermo,

presso la sede del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale

dellc~Risorse Agricole e Alimentari, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO AD ACTA

DOTT. CALOGERO FERRANTELLO

V][STA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

V][STO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.
lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe Dimino,

posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo



DeGreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

VISTO il D.D.G. n. 1221 del 28.09.2011 con il quale il Dott. Calogero Ferrantello è stato

nominato Commissario ad acta presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna per i lavori di

costruzione dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e 3° lotto - Stralcio A;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale

il Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6

. Enna, nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento

Int,erventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari,

di proroga del menzionato incarico;

ASSISTITO dall'Avv. Domenica Eleonora Bruno, funzionario consortile, con le funzioni

di Segretario;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

PREMESSO:

CHE con D.D.S. n. 449 del 20.10.2009 l'Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque,

Settore I, ha finanziato al Consorzio di Bonifica 6 Enna i lavori di completamento, a

st:guito di rescissione di contratto, per la costruzione dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e

3° lotto - Stralcio A, per l'importo a base d'asta di € 6.585.000,00;

CHE, nella seduta del 20.09.2010, la Commissione Giudicatrice - costituita con Delibera

n.1 dell'11.06.2010 del Commissario ad Acta, Dr. Domenico Romano - ha proceduto

all'aggiudicazione provvisoria dei lavori di completamento per la costruzione

dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e 3° lotto - stralcio A, a favore dell' ATI costituita da

TECNIS S.p.A. e "Lavori in genere Società Cooperativa a r.1.";

CHE, con D.D.G. n. 1411 del 30/11/2010 il Dipartimento Interventi Infrastrutturali

dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari ha assunto l'onere del

finanziamento del menzionato Progetto, per l'importo complessivo di € 9.257.000,00;

CONSIDERATO:

CHE con Delibera del Vice Commissario Straordinario n. 15 del 21.03.2011 si è

proceduto all'aggiudicazione definitiva nei confronti dell' ATI costituita da TECNIS

~;.p.A. e "Lavori in genere Società Cooperativa a f.1.", della gara d'appalto relativa ai

lavori di completamento per la costruzione dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e 3° lotto

., "Stralcio A";

2



CHE con Deliberazione del Commissario ad acta n. 2 del 7.06.2011 è stato approvato il

nuovo quadro economico del citato Progetto di completamento, a seguito di rescissione

del contratto, dei lavori di costruzione dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e 3° lotto -

"Stralcio A", adottato con il D.D.G. n. 1411 del 30/11/2010 dell' Assessorato Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari;

CHE con D.D.G. n. 1221 del 28.09.2011 il Dirigente Generale del Dipartimento Interventi

Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari ha

nominato il Dott. Calogero Ferrantello, quale Commissario ad acta presso questo

Consorzio di Bonifica per i menzionati lavori, conferendo allo stesso "tutti i diritti - i

poteri e gli obblighi propri della stazione appaltante e quindi con il compito di porre in

essere tutti gli adempimenti necessari utili e conseguenti, dalla stipula del Contratto di

appalto con l'impresa aggiudicataria efino alla rendicontazione finale";

PRESO ATTO

CHE in data 15.11.2011 è stato stipulato il Contratto di Appalto per i lavori di che trattasi

tra il Consorzio di Bonifica 6 Enna e la Società Consortile a r.1. denominata "Acquedotto

Monti Erei s.c.a.r.I.", costituita tra la TECNIS S.p.A. e la "Lavori in genere Società

Cooperativa a r.1.", ai rogiti del notaio Dr. Massimo Rizzo di Nicosia;

CHE i lavori sono stati consegnati all'Impresa appaltatrice in data 6.12.2011;

CHE nel D.D.G. N. 1411 di finanziamento delle menzionate opere è stata prevista

un'apposita somma per l'esecuzione di "prove per la qualifica di miscele in conglomerato

ct:mentizio, prove di carico su pali di fondazione e prove di laboratorio sui conglomerati

cementizi e sull'acciaio per c.a., ai sensi della legge n. 1086/1971";

CONSIDERATO CHE il Consorzio, con raccomandate A.R. prot. nn. 11-12-13-14 e 15

del 15.04.2013, ha invitato 5 (cinque) ditte a far pervenire la propria migliore offerta per

l\:secuzione delle prove di cui sopra;

CHE, entro il termine prescritto, sono pervenuti al Consorzio n. 5 (cinque) plichi

contenenti l'offerta di che trattasi, delle quali il ribasso percentuale più vantaggioso per iJJ
l'Amministrazione Consortile è stato offerto dalla DISMAT S.r.l. - Contrada Andolina SS. {/:J-
122 Km 28,00 - Canicattì (AG), che ha offerto un ribasso percentuale del 56,01%;

CHE, pertanto, con Verbale del 30.04.2013 (prot. commiss. n. 25) il Dr. Ing. Mario Valvo,

ndla qualità di RUP del progetto dei lavori di cui in oggetto, ha proceduto

all'aggiudicazione provvisoria a favore dell'Impresa DISMAT S.r.l. - con sede in Canicattì

(AG) C.F. e P. IVA n. 04534491008, delle "prove per la qualifica di miscele conglomerato

3



cementizio, prove di carico su pali di fondazione e prove di laboratorio sui conglomerati

cementizi e sul! 'acciaio per c.a., ai sensi del!a Legge 1086/1971" da effettuare in contrada

Conca Bauda, territorio di Nicosia (EN), per l'importo di € 17.572,47 IVA esclusa;

RITENUTO necessario effettuare l'aggiudicazione definitiva dei menzionati lavori,

nonché autorizzare il RUP a procedere alla stipula del contratto con la DISMAT S.r.l.,

secondo lo schema allegato alla presente delibera;

CONSIDERATO che non sussistono cause ostative al superiore affidamento;

VISTO il D. Lgs. 16312006;

VISTO il D.D.G. n. 1411 del 30/11/2010;

VISTO il D.D.G. n. 1221 del 28.09.2011;

VISTO il Contratto d'Appalto stipulato in data 15.11.2012;

VISTO il Verbale prot. commiss. n. 25 del 30.04.2013;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti dell'Impresa DISMAT S.r.l., con

sede in Canicattì (AG) C.F.-P.IVA 04534491008, in persona dell' Amministratore Unico

Lo Giudice Giuseppe (nato il 14/12/1953 a Canicattì (AG) C.F. LGDGPP53T14B602Y)

delle ''prove per la qualifica di miscele conglomerato cementizio, prove di carico su pali

di fondazione e prove di laboratorio sui conglomerati cementizi e sul!' acciaio per c.a., ai

sensi del!a Legge 1086/1971", da effettuare in contrada Conca Bauda - territorio di Nicosia

(E~),per l'importo di € 17.572,47 (diciassettemilacinquecentosettantadue/quarantasette)

IVA esclusa.
2. Autorizzare il RUP a procedere alla stipula del contratto con la DISMAT S.r.l. di cui

sopra, secondo lo schema allegato alla presente delibera.

3. Trasmettere la presente Delibera al Settore Ragioneria consortile, nonché al RUP e al

Direttore dei Lavori per gli adempimenti di rispettiva competenza.

4. Trasmettere la presente Deliberazione al Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica,

Consorzi Agrari ed Enti, del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato

Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari.

IL SEGRETARIO
{!,vv. Domenica Eleonora Bruno)

ty~éJtfL ~~\
4

IL CO
(Dott.



(Costituito con D. P. Reg, Sic. 23.05.1997 n.152)

Sede legale
e-mail

tel.
Fax
C.F.

~ ENNA
.............-- _ _-_.~------,---- --------~-- - - - - ~;.:_mlm:::=~::::':::::::::::::::==::=

Via DoJna Nuova, 11 -94100 Enna
con soJioboniflca6en@pec.it
0935 - 500701/0935-24987
0935 - 25963/*935 - 500506
91016370867 i

i .Ib 'f' 6 .www.cpnSOrZ!Cl orli Ica enn;ut

. .._ .......••~ ..._- .i-t--3!!-)
(anso b di ~nmca 6 ~E11l'+ i C

____ ~... .. . • I

Prolocollo nr.: 0000030
del 24/05/2013
Enle: Consorzio Bonifica 6 Comm.ad acla Acqued. Erei
AOO:

Ill~!~III 11I1111
I

Alla ditta DISMAT S.r.l.
I I

Contrada Andolina S.S. 1~ KM 28,00

92024 - Can~cattì (AG)

Fax 0,22/853877

Oggetto: Gara informale mediante procedura negoziata per l'affidamento di prove per la qualifica

di misceleln conglomerato cementizio, prove di carico su pali di fondazione e prove di laboratorio

sui conglomerati cementizi e sull'acciaio per c.a., ai sensi della legge n. 1086/1971.

CIO: ZA80969159 - CUP: C13H09000020002. Lavori di completamento, a segJito di rescissione
I

del contratto, dei lavori di costruzione dell'acquedotto rurale degli Erei 2° e 3° lotto - "Stralcio A"-
!

D.D.G. N.1411 del 30/11/2010.

LETTERA DI INCARICO

PREMESSO ~

- che l'As:3essorato alle Regionale alle Risorse Agricole e Alimentari, con D.ID.G. ~. 1411 deV--.J .

30/11/2010, ha fmanziato i lavori di cui in oggetto;

- che nel D.D.G. N. 1411, è stata prevista un'apposita somma per le prove in oggetto indicatel;

- che con note raccomandate, inviate tramite servizio postale, prot.n. 11 - 12 - 13 - 114e 15 del
I

15.04.2013 sono state invitate 5 (cinque) ditte a far pervenire la propria migliore offerta per Il'esecuzione

di "prove per la qualifica di miscele in conglomerato cementizio, prove di carico su pali di fondazione e

prove di laboratorio sui conglomerati cementizi e sull'acciaio per C.a.ai sensi della Lfgge lP86/1971".-

- che entro i termini prescritti dalla lettera d'invito sono pervenuti al Consorzio 5 plichi contenenti

___________ 1

mailto:soJioboniflca6en@pec.it


l'offerta di che trattasi delle quali il ribasso percentuale più vantaggioso per l'Amministtazione Consortile

è stato quello della DISMAT S.r.l. - Contrada Andolina SS. 122 Km 28,00 - Canicattì (AG) che ha

offerto un ribasso percentuale del 56,01%

_ che con Verbale del 30.04.2013 (prot. commiss. n. 25) il Dr. Ing. Mario Valvo, nella qualità di

RUP del progetto dei lavori di cui in oggetto, ha proceduto all'aggiudicazione provvisoria a favore

della Impresa DISMAT S.r.l. con sede in Canicattì (AG) C.F. e P. IVA nO04534491008, in persona

dell' Amministratore Unico Sig. Lo Giudice Giuseppe nato il 14/12/1953 a Canicattì (AG) Codice

Fiscale LGDGPP53T14B602Y, delle "prove per la qualifica di miscele conglomerato cementizio,

prove di carico su pali di fondazione e prove di laboratorio sui conglomerati cementizi e

sull 'acciaio per c.a., ai sensi della Legge 1086/1971" da effettuare in contrada Conca Bauda,

territorio di Nicosia (EN), per l'importo di €.17.572,47 IVA esclusa.

_ che con Deliberazione del Commissario ad acta n. 1 del 05.2013 si è proceduto

all'aggiudicazione definitiva nei confronti della DISMAT S.r.l. dei suddetti lavori e

all'approvazione della presente lettera d'incarico.

Tutto ciò premesso, si

AGGIUDICA

all'Impresa DISMAT S.r.l. con sede in Canicattì (AG) C.F. e P. IVA nO 04534491008, in persona

dell'Ammi:listratore Unico Sig. Lo Giudice Giuseppe nato il 14/12/1953 a Canicattì (AG) Codice

Fiscale LGDGPP53T14B602Y, l'affidamento delle "prove per la qualifica di miscele

conglomerato cementizio, prove di carico su pali di fondazione e prove di laboratorio sui

conglomerati cementizi e sull 'acciaio per c.a., ai sensi della Legge 1086/1971" da effettuare in

contrada Conca Bauda, territorio di Nicosia (EN), per l'importo di €.17 .572,4 7 (diconsi euro

diciassetternilacinquecentosettantadue) IVA esclusa.

Tale somma, già depurata dal ribasso d'asta, deve intendersi come prezzo pattuito comprensivo di

ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte e comprensivo altresì

di oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi. Su tale somma sarà corrisposta inoltre l'IV A

nella perce:ltuale di legge.

I lavori da eseguire sono descritti nell'allegato prospetto vengono sintetizzati come segue:

a) prove per la qualifica di miscele in conglomerato cementizio;

b) prove di laboratorio su conglomerati cementizi e sull'acciaio per c.a., ai sensi della legge n.

1086/1971 ;

c) prove di carico su pali di fondazione.

Le quantità riportate nell'allegato prospetto possono subire variazioni in aumento elo diminuzione

del 20%.

Il Consorzio per la esecuzione delle prove in situ si farà carico di quanto segue:

2



,-------- ~ -----

1) Di un'é.utobetoniera dedicata alle attività di campo e del personale necessario alla gestione

dell 'impianto di confezionamento, nei giorni concordati per le prove di qualifica;

2) Di predisporre la testa dei pali da sottoporre a prova con la realizzazione dei "dadi" di appoggio

dei martinetti;

3) Di tutte le eventuali predisposizioni preliminari necessarie alla corretta esecuzione delle prove,

ed i ripristini delle strutture al completamento delle prove;

4) Di predisporre il sistema di riferimento per la lettura dei cedimenti secondo le indicazioni

fomite:

5) Dell'assistenza per il posizionamento e la rimozione dei martinetti sulla testa dei pali e, ove

necessario, durante l'esecuzione delle prove;

6) Della illuminazione, ove necessario, delle zone di prova e la fornitura di corrente elettrica

trifase per tutta la durata delle prove.

Il prezzo si intende comprensivo di ogni altro onere e magistero relativi ai lavori in oggetto.

La DISMET S.r.l. dichiara di aver preso visione dell'allegato prospetto, che ritiene pienamente

esecutivo, e di avere piena contezza dei lavori da eseguire;

La DISMET S.r.l. si impegna inoltre ad adoperare ogni precauzione per garantire la sicurezza dei

propri lavoratori, che si intende a totale cura e carico della Ditta stessa. Rimane pertanto a totale

cura e carico della DISMET S.r.l. la garanzia della sicurezza del proprio personale impiegato per

l'esecuzione dei lavori nonché l'adozione di ogni cautela occorrente per tale finalità, compreso l'uso

dei dispositivi di protezione individuale. e:J1
Il servizio richiesto dovrà essere iniziato entro dieci giorni dalla data di perfezionamento del relativo (/J.
affidamento ed avrà una durata presunta di mesi dodici, in relazione all'avanzamento dei lavori di

cui in oggetto. Rimane comunque salvo il diritto del Consorzio di risolvere in danno il contratto,

qualora non venissero rispettate le prescrizioni del bando di gara e/o le norme di sicurezza.

Per quanto riguarda il pagamento, avverrà al raggiungi mento minimo dell'importo di €.5.000,00 ed

a seguito di presentazione di regolare fattura che dovrà indicare la banca d'appoggio, il numero del

conto corrente bancario, CIN, ABI e CAB. Prima di procedere al pagamento delle prestazioni svolte

la Stazione appaltante procederà alle verifiche sulla regolarità contributiva ex art. 38 comma 3 del

D.L.vo 163/2006.

Tutti gli oneri fiscali e le imposte relative alla presente lettera d'affidamento sono a carico

dell'Impresa Dismat S.r.l., che provvederà a registrare la stessa a propria cura e spese $010 in caso

d'uso ai sensi dell' Art. 5 del D.P.R. n. 131 del 26/04/1986.

Fanno parte integrante della presente, oltre l'elenco della prove di laboratorio sopra indicato,

seguenti documenti:

1) Domanda di partecipazione alla gara sottoscritta dall'amministratore Unico della ditta.

3



2) Dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi dell'art 47 del Testo Unico approvato con DPR n

445/2000, con la quale la ditta dichiara di non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione

dalla partecipazione alla gara previste dall'art 38, comma llett a), b),c) d), e), f), g), h), i), l), m),

m/bis), m/ter), m/quater) del D. Leg.vo n 163/2006 specificandole in maniera dettagliata e

precisamente:

a) l'impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo

ed, altresì, non ha in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;

b) nei propri confronti non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di

prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause

ostative previste dall'articolo 10della legge 31 maggio 1965, n. 575;

c) nei propri confronti, non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, né è

stato emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione

della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in

danno ddlo Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; altresì, nei propri

confronti non è stata pronunciata condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati ~

di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti

dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo l, direttiva CE 2004/18. L'inesistenza di tali

condizioni anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell' anno antecedente la

pubblicazione del bando; :l3.
d) non ba violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'art. 17 della legge 19 marzo 1990,

n.55. L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione

e va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa;

e) non ha commesso violazioni gravi, e definitivamente accertate alle norme in materia di

sicurezza e ad ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro;

f) non ba commesso grave negligenza o malafede nella esecuzione di prestazioni affidate dalla

stazione appaltante che bandisce la gara cui concorre né ha commesso errore grave nell'esercizio

della attività professionale accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della stessa

amministrazione;

g) non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al

pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana vigente o quella dello stato in

cui sono stabiliti;

h) non risulta, ai sensi del comma 1-ter, iscrizione nel casellario informatico di cui all'art. 7,

comma lO, per avere presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti e

condizioni rilevanti per la partecipazione a procedura di gara e per l'affidamento dei subappalti;

4



i) non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di

contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana vigente o dello stato in cui

sono stabiliti;

l) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge

12.03.1999 n. 68;

m) nei propri confronti non è stata applicata sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2,

lettera c), del decreto legislativo 8.6.2001, n. 231, o altra sanzione che comporta il divieto di

contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'art. 36

bis, comma lO del D. L. 223/06 convertito con modificazioni con L. 248/06;

m-bis) nei propri confronti, ai sensi dell'art. 40 comma 9-quater, non risulta l'iscrizione nel

casellario informatico di cui all'art. 7, comma lO, per avere presentato falsa dichiarazione o falsa

documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione SOA;

m-ter) che non risultano iscritte nell'Osservatorio dei Contratti pubblici, istituito presso

l'Autori1:à per la Vigilanza sui contratti pubblici, segnalazioni a proprio carico di omessa

denuncia dei reati previsti dagli artt. 317 e 629 del codice penale, aggravati ai sensi dell'art. 7 del

Decreto Legge 13.05.1991 n. 152 convertito dalla legge 12.07.1991 n. 203, emergenti da indizi a

base di richieste di rinvio a giudizio formulate nell'anno antecedente alla pubblicazione del

bando dl gara;

m-quater) di non trovarsi in una situazione di controllo di cui all'art. 2359 del codice civile con

alcun ~;oggetto partecipante alla medesima procedura, e di aver formulato l'offerta ~

autonomamente; {,I_A
3) che non è in corso omessa denunzia di lavoratori occupati;

4) di e~;sere in regola con le posizioni previdenziali ed assicurative presso l'INPS, l'INAIL e la

Cassa Edile e di essere in regola con i relativi versamenti e che gli estremi di iscrizione agli enti

previdenziali ed assicurativi sono per l'Inps di Agrigento, matricola n. 0100110517, Inail di

Agrigento matricola n. 5144287;

5) di possedere i requisiti di ordine tecnico-organizzativo di cui all'art. 42 del D.Leg.vo 163/2006

e la certificazione attestante la qualificazione del laboratorio di prove di materiali da costruzione

ai sensi dell' art. 20 della legge n. 1086/1971;

6) di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta di eventuali maggiorazioni per

lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante la erogazione del servizio, rinunciando

fin d'ora a qualsiasi azione o eccezione in merito;

7) di irrpegnarsi, in caso di aggiudicazione, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa sulla

tracciabilità dei flussi finanziari, a porre in essere tutti gli adempimenti previsti dall'art. 3 della

legge 136/2010 e, quindi, accettare ed a far si che tutti i movimenti finanziari, relativi

5



. r

i

all'affidamento, dovranno essere registrati su uno o più propri conti correnti, dedicatoli alle

pubbliche commesse; conto sul quale, pertanto, dovranno essere effettuati thtti i Imovimenti

afferenti la fornitura, utilizzando esclusivamente lo strumento del bonifico bahcarid o postale,
- I I

ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle ope1azioni;

8) di impegnarsi a rispettare le norme di sicurezza ed infortuni ai sensi del D.LgL n. 81/2008.
i I

Per quanto non convenuto si applica la vigente normativa sui LL.PP. in edonomia valevole
I

nell' ambito della Regione Siciliana. In particolare si fa riferimento dal Capo III del Titolo IX, dal

Capo II del Titolo XI e dall'art. 88 del Regolamento LL.PP. approvato con D.P.R.n° 554/'99

cosÌ come recepito nell'ambito regionale con l'art. 1, c. 2, sub b) della L.R. nO7/2002 ~ s.m.i.

i
. i

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
, I

I

i

I

Per accettazione:

L'IMPRESA

6


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

